
Contacto

Teléfono 955871020
Correo Electrónico unidaddecontratacion@lascabezas.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 5
(41730) Las Cabezas de San Juan España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4128/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Las Cabezas de San Juan
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lascabezasdesanjuan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WnbeFVJXulYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorización de ocupación de dominio público con destino a la explotación,
instalación y organización de las atracciones mecánicas de feria, tómbolas, puestos y otros similares en
el recinto ferial durante la feria de septiembre de 2024 de Las Cabezas de San Juan (Sevilla)

La persona o entidad que resulte adjudicataria deberá encargarse bajo su directa responsabilidad de realizarDescripción 
todas las gestiones precisas para la instalación de las atracciones, su correcto funcionamiento y su retirada una vez que
finalice la feria, cumpliendo las directrices de la Concejalía de Festejos del Ayuntamiento y sin que éste, como titular del
terreno, tenga ninguna relación jurídica con los propietarios de las atracciones, ni con las personas que trabajen en ellas,
más que las competencias generales en materia de espectáculos públicos
Valor estimado del contrato 21.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 a las 00:00 al 20/09/2024 a las 00:00

Observaciones: El contrato estará en vigor desde el día de la firma hasta el día 20 de septiembre de 2024. Los días de
feria oficial serán del 11 al 15 de Septiembre 2024. Las autorizaciones se otorgan para el periodo de feria oficial ambos
inclusive.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

RECINTO FERIAL LAS CABEZAS DE SAN JUAN
(41730) Las Cabezas de San Juan España

Autorizaciones de ocupación del dominio público con destino a la explotación, instalación y organización de las

http://www.lascabezasdesanjuan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WnbeFVJXulYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

atracciones mecánicas de
feria, tómbolas, puestos y similares en el recinto ferial durante la Feria de Septiembre 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASOC DE EMPRESARIOS FERIANTES DE ANDALUCIA, CEUTA Y MELILLA
Identificador empresa G41373366
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Diecisiete, 29
(41500) Alcalá de Guadaira España

Contacto

Correo Electrónico aefasevilla@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4128/2024
Fecha de Formalización 06/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación Explotación, instalación y organización de las atracciones mecánicas
de feria, tómbolas, puestos y similares en el recinto ferial durante la Feria de Septiembre 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uWg6orR1ddB6G5Ot76SmZzo1uPWMhJxIGd6%2BhkVMmb6hnkeXMbICJxMHwLAqbzSHmp0VvxHC2F%2BfdcPmDPZRRc9Huhy7hv3ZqqDoEkLg17J7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de Atracciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA (CANÓN MAS ALTO)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: Se otorgará 80 puntos a la oferta económica más alta, igual o superior al canon básicoExpresión de evaluación 
(21.000 €) y al resto de las ofertas conforme a la siguiente fórmula: (OV ) x 80 Puntos = ————————— (MO )
Siendo: OV: oferta a valorar. MO: importe de la mejor oferta.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r9e62gWlsAkadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000014114825 |  2024-000948831 | Fri, 06 Sep 2024 12:19:12:716 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59344001659738166130963088319521681024 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r9e62gWlsAkadbH3CysQuQ%3D%3D

